Et longum noto scriptori prorogat ævum.
 Sunt delicta tamen quibus ignovisse velimus:
 Nam neque chorda sonum reddit, quem vult manus
 et mens,
 Poscentique gravem persæpe remittit acutum;
 Nec semper feriet quodcumque minabitur arcus. 350
 Verùm ubi plura nitent in carmine, non ego paucis
 Offendar maculis, quas aut incuria fudit,
 Aut humana parum cavit natura. Quid ergo est?
 Ut scriptor si peccat idem librarius usque,
 Quamvis est monitus, veniã caret: et citharæ-
 dus 355
 Ridetur, chordã qui semper oberrat eãdem;
 Sic mihi qui multùm cessat, fit Chærilus ille,
 Quem vis terque bonum cum risu miror; et idem
 Indignor, quandoque bonus dormitat Homerus.
 Verùm opere in longo fas est obrepere somnum. 360
 Ut pictura, pœsis; erit quæ, si propius stes,
 Te capiet magis; et quædam, si longius abstes.
 Hæc amat obscurum; volet hæc sub luce videri,
 Judicis argutum quæ non formidat acumen:
 Hæc placuit semel; hæc decies repetita placebit. 365
 O major juvenum, quamvis et voce paternã
 Fingeris ad rectum, et per te sapis, hoc tibi dictum
 Tolle memor: certis medium et tolerabile rebus
 Rectè concedi: consultus juris, et actor

Dã, y al noble escritor eterna fama.
 Hay empero defectos que merecen
 Indulgencia ó perdon, pues ni se arranca
 Siempre á la lira el son que se le pide,
 Que agudo en vez de grave, acaso exhala,
 Ni siempre al blanco el tirador acierta.
 Por esta razon pues, cuando realzan
 Primores mil el brillo de un poema,
 No reprenderé en él ligeras faltas,
 Ora provengan de descuido, ora
 De la mezquina condicion humana.
 ¿Qué regla hay pues? Copista amonestado,
 Si á su error vuelve, no merece gracia;
 Y con razon al músico se silba,
 Que siempre en una cuerda se resbala.
 Yo á aquel comparo que tropieza mucho,
 Con Querilo, que alguna vez me encanta,
 Aunque me rio de él; cual de que á veces
 Dormite el grande Homero, me dá rabia;
 Bien que parecer pueda disculpable
 Rendirse acaso al sueño en obras largas.
 Poesia y pintura se parecen,
 Y cuadros suelen presentar entrambas,
 De que unos placen, si se ven de cerca,
 Y otros deben mirarse á mas distancia.
 Este oscuridad pide, aquel no teme
 Al mas severo juez, y la luz ama;
 El uno agrada alguna vez, y el otro
 Mientras mas repetido mas agrada.
 O Pison el mayor, aunque tu padre
 Dirige por sí mismo tu enseñanza,
 Y tú bastante juicio ademas tienes,
 Este precepto en tu memoria graba:
 Hay mil cosas en que la mediania
 Suele sufrida ser y aun estimada:

Causarum mediocris abest virtute disertis 370
 Messalæ, nec scit quantum Cascellius Aulus;
 Sed tamen in pretio est: mediocribus esse poetis
 Non homines, non Di, non concessere columnæ.
 Ut gratas inter mensas symphonia discors,
 Et crassum unguentum, et Sardo cum melle papa-
 ver 375
 Offendunt, poterat duci quia cœna sine istis:
 Sic animis natum inventumque poema juvandis,
 Si paulum summo discessit, vergit ad imum.
 Ludere qui nescit, campestribus abstinet armis,
 Indoctusque pilæ, discive, trochive quiescit; 380
 Ne spissæ risum tollant impunè coronæ.
 Qui nescit, versus tamen audet fingere. Quidni?
 Liber et ingenuus, præsertim census equestrem
 Summam nummorum, vitioque remotus ab omni.
 Tu nihil invitâ dices faciesve Minervâ: 385
 Id tibi iudicium est, ea mens. Si quid tamen olim
 Scripseris, in Metii decendat iudicis aures,
 Et patris, et nostras; nonumque prematur in annum,
 Membranis intus positis. Delere licebit
 Quod non edideris: nescit vox missa reverti. 390
 Silvestres homines sacer interpretisque Deorum
 Cædibus et victu fœdo deterruit Orpheus;